effectus in philosophia, patriam suam remeavit, communem gerens peregrinationis

consuetudinem, baculum et peram, circumferens corona capitis, et barba prolixa.

Hoepitatus autem in domu paterna, nemine domestico ipsum agnoscente, neque

propria quidem matre. Volens igitur probare de mulieribus an verus esset sermo,

vocavit unam ex ancillis, promittens se daturum ei sex aureos, asserens se amare domi-

nam, scilicet, matrem suam. Que, accipiens aurum, incoabatur persuadere Domine

sue, promittens aureos xl*
;
ac illa consentiens ancille quod, vespere, faceret illum

egredi ad se latenter et dormiret cum eo. Philosophus stupens hanc permissionem a

pedissequa, mittens ad convivium, didicit.

Et cdm a convivio surrexissent, venirent cubitum. Illa quidem existimabat se j)e eodemjacente

camaliter cum illo commiscere debere
;
sed ille, velud propriam matrem, amplectens, cum matre sua

et osculis eam placans, et inter brachia ejus usque mane sit. Mane facto, surgens j
propna.

Secundus volebat egredi et discedere
;
ac illa, apprehendens eum, ait, “ Quoniam me

temptare volebas, id fecisti ?” Qui dixit, “ Nequaquam, Domina mater, neque dignum

est me maculare locum unde exivi. Absit !” Illa autem sciscitata est ab eo, quis

esset ? Et qui dixit, “ Ego sum Secundus, filius tuus.” Illa autem, recogitans insemet-

ipsam, et non ferens confusionem, pro dolore examinata est. Secundus vero sciens,

quoniam propter suam loquelam mors matri contingisset, hanc in se penam imposte-

rum exegit, ne amplius loqueretur
; et ita, usque ad mortem taciturnitatem servavit, ne

lingua, postquam mater peritur, sibi ulterius serviret.

Circa idem vero tempus Adrianus Imperator veniens, audivit de illo
;
nec enim quic-

quam bonorum eum poterat mittens, venire eum ad se fecit. Venientem, itaque, Secun-

dum Adrianus probare volens, si forte silentium veraciter conservaret, surgens, prior salu-

tavit. Secundus propositum servabat silentium. Tunc Adrianus ait illi, “Loquere,

philosophe, ut ita aliquid discamus. Impossible est enim, te tacente, sapientiam, que

interest, manifestare.” Secundus vero nichilominus tacebat. Adrianus iterum ait illi

;

“ Secunde ! priusquam venirem, recte quidem tacebas, quia non habebas gloriosum, cui

auditorem, qui tuis posset assistere verbis. Nunc autem ego adsum, obsecrans ut

loquaris, extollens vocem in virtute.” Ac Secundus non movebatur tacens ad ed, ut

Imperator expaivesceret. Anxius igitur Adrianus, dixit Herripont,
|

“ Fac ! ut philo- fo. 8 r\
sophus iste loquatur.” Heripon, ut revera erat, respondit, “ Parchi et leones, ceteraque
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animalia concupiscerent humano ore loqui
;